
令和 3 年 6 月 22 日 

保護者、関係者の皆様 

江別市立豊幌小学校 

校長 悪七 広仁 

運動会の実施について（お知らせ） 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

また、日ごろより本校の教育活動に対して格別のご理解、ご協力を賜り、心より感謝を申し上げます。 

6 月 20 日(日)に新型コロナウイルス感染症に係る「緊急事態宣言」が解除されました。「まん延防止等

重点措置」を踏まえた北海道教育委員会、江別市教育委員会からの指針に基づき、7 月 17 日(土)に運動

会を実施することとしましたので、お知らせします。 

 

17(土) 
実施の場合 

 

 
雨天順延の場合 

18(日) 
実施の場合 

19(月) 
実施の場合 

7/17(土) 

運動会  休み 休み 

18(日) 

休み  運動会 20(火)の時間割 
短縮日課 4 時間 
給食なし 

19(月) 

17(土)の 
振替休業日 

 

 

18(日)の 
振替休業日 

運動会 

20(火) 

通常授業 
給食なし、弁当の日 

 

 

通常授業 
給食なし、弁当の日 

18(日)の 
振替休業日 

 お願い 

他市町村、他地区からの人流を避け、感染拡大を防止するために参観される方を 
豊幌地区在住で 
本校児童の家族、親族の方のみとさせていただきます。 
今年度は、来賓の皆様への案内を控えています。 
子どもたち、地域の安全を守るための対応であることをご理解ください。 

 実施の判断 
花火の打ち上げはありません。 
延期、中止、開始時刻の変更などの際は、６：３０にマチコミメールにてお知らせいたします。 
本校のグラウンドは、水はけがとてもよいので開始時刻を遅らせて実施となることもあります。 

 グランドでの飲食はお控えください。また、運動会終了後、グランドの開放はありません。 

 

 

 

※ 感染状況急変による日程変更もあり得ます。その際は、ご対応をよろしくお願いいたします。  



 登校時刻--------------- 8：10 
書記局、応援団など ------- 担当教師が連絡します。 
 お子さんを通してご確認ください。 

 開会式 ----------------- 8：30 

 閉会式終了 ----------- 11：30 を予定 

感染リスクを減らすため短時間での実施を目ざします。 

スムーズに進んだ場合、11：30 よりも前に終了し、解散、下校となります。 

 プログラム 

 

 

順
番 

学年 種目 競技名 回数 S→G 

1 全 全 ラジオ体操 １ F 

2 ４・３ 個 80ｍ徒競走 ８ Ｓ２→Ｇ１ 

3 ２・１ 個 50ｍ徒競走 ９ Ｓ３→Ｇ１ 

4 ５・６ 個 100ｍ徒競走 11 Ｓ１→Ｇ１ 

休憩 

5 ３・４ 個 運命走 ８ Ｌ４→Ｌ２ 

6 １・２ 個 運命走 ９ Ｌ５→Ｌ２ 

7 ５・６ 個 運命走 11 Ｌ５→Ｌ２ 

リレー前準備・休憩 

8 １・２ 団 低学年リレー １ Ｓ４→Ｇ２ 

9 ３・４ 団 中学年リレー １ Ｓ５→Ｇ２ 

10 ５・６ 団 高学年リレー １ Ｓ４→Ｇ２ 

児童席、本部席 


